[image: GERB_A_SAKH]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: ]

от 03.05.2017 г.     № 309
г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 13.04.2016 г. № 250 «О размерах платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях городского округа «Александровск-Сахалинский район», реализующих образовательную программу дошкольного образования на 2016 год»

На основании постановления Правительства Сахалинской области от 15.03.2016 г. № 107 «Об утверждении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования и осуществляющих присмотр и уход за детьми», статьей 27 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», Положением о порядке расчета, взимания и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях городского округа «Александровск-Сахалинский район»,  реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденным постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 08.04.2016 г. № 231, на основании протокола заседания комиссии по согласованию цен на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями (предприятиями) городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 07.04.2016 г., администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 13.04.2016 год «О размерах платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях городского округа «Александровск-Сахалинский район», реализующих образовательную программу дошкольного образования на 2016 год», следующие изменения:

1.1 В наименовании постановления слова «на 2016 год» - исключить.
1.2  Из п.1 постановления после слов «реализующих образовательную программу дошкольного образования» слова «на 2016 год» - исключить.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район» И.А. Зозуля.

	[bookmark: _GoBack]             Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                               С.В. Гейченко

(п)-5.14.32-69/17( Версия)
image1.jpeg

image2.wmf